**2017 TEXAS STATE JUNIOR CLASSICAL LEAGUE  
READING COMPREHENSION LEVEL I TEST**

“Comatas

- 1 Comatas servus est qui in Graecia habitat. cotidie in clivis et campis capras custodit.  
 2 caprae nigrae et albae sunt et in herbosis agris currunt, et prasinus herbas edunt. noctu  
 3 luna argentea et stellae aureae in caelo sereno fulgent. caprae in agris dormiunt.  
 4 Comatas autem non dormit, sed in saxo albo sedet, et dum capras custodit, stellas et  
 5 lunam spectat.  
 6 subito novem sacras Musas conspicit. Musae pulchrae deae sunt. in agro currunt  
 7 et saltant et cantant. Comatas tacet et eas spectat. tandem Musae ex agro ad Olympum  
 8 redeunt. mane, cum sol surgit, Comatas parvum haedum capit et eum in templo in ara  
 9 sacrificat et “O Musae,” inquit, “hoc sacrificium accipite!”  
 10 dominus autem in agrum venit et haedos numerat. servum vocat.  
 11 “o serve improbe, ubi est haedus meus?”  
 12 Comatas territus, “in ara,” inquit, “haedus tuus est.”  
 13 dominus in camera magnam arcam habet, itaque servum in arcam ponit et eam  
 14 claudit. In arca nullus cibus et nulla aqua est. Comatas clamat et Musas orat. Musae  
 15 eum audiunt et apes ad arcam mittunt. Apes parvam rimam in muro inveniunt, et quod  
 16 parvae sunt, arcam intrant et mel portant. Comatas mel edit. apes igitur cotidie veniunt,  
 17 et dominus eas non videt. tandem dominus arcam aperit. vivum, non mortuum, servum  
 18 in arca videt!  
 19 “cur non mortuus est?”  
 20 “Musae apes cotidie mittunt et apes mel ferunt,” servus respondet.  
 21 “si Musae te amant, te interficere nolo.”  
 22 Comatas ex arca exit, ad tabernam it, haedum emit, eum sacrificat.

*apis*-bee  
*arca*-box, chest, coffin  
*caper*-goat  
*haedus*-kid (young goat)

*herbosus*-grassy  
*improbus*-bad, disloyal  
*mel*-honey

1. What is Comatas’ job?    a) shepard    b) farmer    c) fisherman    d) dancer
2. What does Comatas do at night?  
    a) sleep        b) dance        c) watch the moon and stars        d) eat
3. *quid Musae in agro non faciunt?* (lines 6-7)  
    a) *currunt*    b) *cantant*    c) *redeunt*    d) *saltant*
4. *quando Comatas haedum sacrificat?* (lines 8-9)  
    a) *in templo*    b) *in ara*        c) *parvum haedum*    d) *mane*
5. What does the master discover in the field? (line 10)  
    a) a missing goat    b) a bad slave        c) nothing    d) a kid

6. What punishment is given to the slave?  
a) extra chores      b) scolding      c) stung by bees      d) enclosed in a box
7. *quae apes mittunt?* a) *dominus*      b) *deae*      c) *caprae*      d) *nemo*
8. What do the bees do to Comatas?  
a) sting him      b) feed him      c) release him      d) fly away with him
9. Why is the master surprised? (lines 17-19)  
a) the room is filled with bees      b) the coffin is empty  
c) the slave is dead      d) the slave is alive
10. What does Comatas do at the end of the story? (line 22)  
a) buys a goat      b) buys a shop      c) sells a goat      d) sells the coffin